

عنوان مقاله:

بررسی و تعیین مؤلفه های مؤثر بر سودآوری بانک

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت و علوم اجتماعی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسنده:

فهیمة پناهی پیرلو - کارشناس ارشد حسابداری

خلاصه مقاله:

نظام مالی هرکشور، نقش بسیار مهمی در سلامت، رشد، موقعیت اقتصاد کشور دارد. نهادهای مالی شامل بازارها، مؤسسه های مالی بعنوان نهادهای واسطه ای نقش مؤثری را در تأمین، تجهیز، توزیع و تخصیص منابع مالی ایفا میکنند. یکی از مهم ترین نهادهایی که در جامعه امروزه وجود دارد بانک است. بانک ها امروزه در زندگی روزمره افراد جامعه قرار گرفته اند که تصور زندگی بدون بانک محال بنظر می رسد. هدف سیستم بانکی از فعالیت در جامعه جمع آوری وجوه سرگردان و هدایت آن ها به سوی فعالیت های اقتصادی است. بانک ها به سان قلبی می مانند که در رگ های جامعه پول را به جریان می اندازد. هرگونه تغییر و نابسامانی این قلب می تواند جامعه را فلج نماید. هرچه سوددهی بانک ها بیشتر باشد، مسلماً مشتریان تمایل بیشتری به نگه داشتن اندوخته های خود نزد بانک ها دارند و بعلاوه در شرایطی که اقتصاد ایران در حال تجربه بانکداری خصوصی و احتمالاً در معرض ورود بانک های خارجی و لذا تشدید جنبه های رقابتی است، توجه به اصلاحات ساختاری در بانکداری و تحقیقات کاربردی در زمینه فاکتورهای مهم سودآوری امری ضروری است. بطور کلی سودآوری بانک ها یا تحت تأثیر عوامل درونی قابل کنترل مدیریتبانک و یا تحت تأثیر عوامل و شرایط اقتصادی حاکم بر کشور و عوامل محیطی که عوامل بیرونی نامیده می شوند، قرار دارد. عوامل درونی قابل کنترل مدیریت بوده و عوامل بیرونی خارج از کنترل مدیریت بانک هاست. یکی از زمینه های مهم تحقیق در این رابطه، بررسی تأثیر عوامل درونی (ویژگی های بانک) و عوامل بیرونی بر سودآوری بانک هاست که در تحقیق حاضر سعی شده تا آن را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد. بنابراین به منظور حفظ و بقا بانک ها، بررسی سودآوری بانک پارسیان در این پژوهش طی سال های 1388 تا 1392 مدنظر می باشد. جامعه آماری 06 شعبه از 164 شعبه بانک پارسیان در تهران می باشد. در این تحقیق به منظور تجزیه و تحلیل داده های گردآوری شده از روش های آمار توصیفی و آمار استنباطی استفاده خواهد شد. برای آزمون فرضیه های پژوهش حاضر، از تکنیک های آماری رگرسیون برای تخمین تابع سودآوری استفاده خواهیم نمود. همچنین به منظور تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزار EViews کمک خواهیم گرفت.

کلمات کلیدی:

سودآوری، بانک، بانک پارسیان، مدیریت نقدینگی، مدیریت ریسک اعتباری، تورم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/513912>

